per nos et nostos, damus vobis, dictis arbitratori fidem jusorium, videlicet Johannem 

de Limigana et suos, si nos vel nostri predictam arbitracionem vel composicionem in 

aliquo revocaremus, ita quod predictam penam sit de parte concedente et dictis arbitris 

medietatem, et aliam medietatem nobilis Gonbaldi de Benavento et suorum. Et nos, 

predicti Amasius et Moncinus, per nos et nostros, defendentes per nos et nostros vobis, 

dictis arbitribus, damus fidem jussorem pro predicta pena Raymundum de Sala, 

existentem in dicta villa de Lins, si nos vel nostri dictam conposicionem seu 

arbitracionem in aliquo revocamus ut predicitur.  

Quod est actum Vº nonas madii anno Domini Mº CCCº secundo. Sig[+]num dictorum 

Dominici de Barraves et Raimundi de Podio, existentium in dicta villa de Lins, qui 

hanc conposicionem et conpromissionem per nos et universitatem dicti loci firmamus, 

laudamus per nos et nostros, fidanciam mitimus testesque firmare rogamus. Sig[++] 

nostrorum Amasii et Moncinii, qui hanc conposicionem et conpromissionem per nos et 

nostros firmamus, laudamus, fidanciam mitimus testesque firmare rogamus. 

Sig[+]num Johannis de Llimigna, qui hanc fidanciam facio et concedo per  me et meos, 

sub ypotecha rerum mearum. Sig[+]num mei Raymundi de Sala, qui ha fidem 

jussionem facio et concedo per me et meos sub ypotecha rerum mearum. 

Sig[++++]num nostrorum Bernardi de Pascalia, vicarii ejusdem, et Petri de Capite Ville 

et Dominici de Solanella et Raimundi de Turem testis.  

Petrus de Sarrat, rector ecclesie de Lins et notarius publlicus de Las Pauls, qui hanc 

conpromissionem scripsit rogatus a supradictis, est sub ascripto in prima llinea ubi 

dicitur ―Dominicus de Barraves et Raymundus de Podio‖, et sum fecit sig[+]num, die 

et anno prefixis. 

91 1304, marzo, 18. Calatayud  

Jaime II, rey de Aragón, escribe a Martín de La Losa para que autorizarle a que, en las presente 

recaudación de las peitas, puede perdonar hasta la mitad del importe exigido a cada localidad.  

ACA, RC, reg. 333, f. 80r. 

Fideli portario suo, Martino de la Loça et cetera. Cum nos, ad exigendum et 

colligendum pro nobis in Rippacurcia peytas quas nunc exigimus ab hominibus 

locorum ipsarum partium, duxerimus deputandum, idcirco, cum pro obtinenda 

graciam seu remissionem dictarum peytarum homines predicti a quibus eas exigimus 
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in mittendo ad curiam nostram et aliter dampna subeant, […sis] vobis per presentem 

concedimus et licenciam damus quod de peytis possitis nunc modo remittere terciam 

partem \dimidiam partem/ hominibus predictis, illis videlicet qui jam a nobis super  

eas graciam seu remissionem non obtinuerunt. Quare vobis dicimus et mandamus 

quatinus [hanc] nostram concessionem observetis, et ipsis hominibus solventibus vobis 

residuasm duas partes medietatem peytarum predictarum, non exigatis amplius ab 

eisdem. Volumus tamen quod de quantitatibus proptera remittendis exigatis pro jure 

sigilli nostri et recipiatis sex denarios pro libra de quibus respondeatis fideli scriptori 

nostri Bernardo de Aversone, tenenti sigillo nostro.  

Data Calatayubi, XVº kalendas aprilis, anno predicto.  

92 1304, mayo, 22. Huesca   

Jaime II, rey de Aragón, confirma a la iglesia, rector y hombres de San Martín de Perarrúa los 

privilegios que habían sido concedidos por su abuelo Jaime I y otros ancestros suyos.  

ACA, RC, pergaminos de Jaime II, nº 2027. 

Noverint universi quod coram nobis, Jacobo, Dei grcia rege Aragonum, Valencie et 

Murcie, ac comite Barchinone, comparuit Dominicum de Sestuy, rector ecclesie Sancti 

Martini de Perarua, nomine proprio et nomine dicte ecclesie et hominum ejusdem 

ecclesie, nobis humiliter supplicando ut privilegia et quaslibet alias concessiones 

indultas ecclesie Sancti Martini de Perarua per antecessores nostros eisdem confirmare 

de benignitate regia dignaremur. Nos igitur Jacobus, rex predictus, supplicacionibus 

predictis inclinati, per nos et nostros laudamus, aprobamus et confirmamus dicte 

ecclesie et vobis, prefato rectore, nomine ejusdem et hominibus dicte ecclesie, omnia 

privilegia et concessiones per illustrissimum dominum Jacobum, bone memorie regem 

Aragonum, avum nostrum, quam etiam per alios predecessores nostors eis indultas et 

concessas, prout in ipsis privilegiis et cartis continetur, et ut melius ipsis hactenus usi 

sunt. Mandantes per presens privilegium nostrum procuratoribus, suprajunctariis, 

çalmedinis, merinis, justiciis, bajulis, curiis et universis officialibus et subditis nostris, 

presentibus et futuris, quod predictam confirmacionem et concessionem nostram 

firmam habeant et observent et faciant inviolabiliter observari, et non contravenient 

nec aliquem contravenire permitant, aliqua racione.  

Data Osce, XIº kalendas junii, anno Domini Mº CCCº quarto.  

Signum [+] Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Valencie et Murcie ac comitis 

Barchinone. Testes sunt: Raimundus, Valentinus episcopus. Martinus, oscensis 

episcopus. Jaufridus, abbas fuxensis. Luppus de Gorrea. Eximinus Petri de Salanova.  
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93 1304, mayo, 23. Huesca  

Jaime II, rey de Aragón, escribe al baile de Benabarre para que proceda contra los que afirman 

ser infanzones sin demostrarlo, tal como ha pedido algunos hombres de este pueblo. 

ACA, RC, reg. 132, f. 200v.  

Fideli suo bajulo de Benavarre vel ejus locumtenenti. Ex parte universitas hominum de 

Benavarre fuit exponitum coram nobis quod aliqui homines sunt in Benavarre, qui 

propter potenciam et maliciam eorum ne contribuant cum ipsis hominibus in regalibus 

et vicinalibus exaccionibus, se dicunt infanciones licet avi et abavi sui et patres eorum 

consueverunt contribuere cum eisdem, de qua infanconia salvam minime fecerunt, et 

quod aliqui alii etiam sunt qui se dicunt infanciones et inpetrarunt a nobis literas super 

salvandam sua infanconiam, et propter hoc contradicunt contribuere cum dictis 

hominibus de Benavarra in premissis, quare ipsi homines nobis humiliter suplicarunt 

per nos eis super predictis de competenti remedio provideri. Quare, suplicacione 

benigne admissa, vobis dicimus et mandamus quatinus, si predicta veritate nitantur, 

predictos qui se dicunt infanciones et non fecerunt salvam infanconie sue, cohercione 

debita compellatis ad contribuendum cum eisdem hominibus in eorum exaccionibus 

regalibus et vicinalibus, prout patres eorum, avi et abavi eorum contribuere 

consueverunt, alios ver qui super salvanda infançonia a nobis literas inpetrarunt, nisi 

dicte infançonie salvam fecerint infra tempus quod salvam facere debet, et eorum bona 

ad contribuendum cum ipisi hominibus de Benavarra cohercione debita compellatis, 

taliter circa hec vos habendo quod merito possitis de justicia comendari, et ne nobis hac 

de causa habeamus secunde iterato.  

Datum Osce, XVº kalendas junii, anno predicto. 

94 1304, agosto, 21. Graus   

Pleito entre las universidades de Campo y Foradada ante el juez del abad de San Victorián a 

causa de la montaña de Yali. El juez Sancho Portolés sentencia a favor de Foradada. 

AHPZ, perg. 26. 

Noverint universi quod anno Domini Mº CCCº IIIIº, octavus idus julii,  comparuerunt 

in villa de Gradibus, coram reverendo [Rodericus], Dei gracia abbate monasterii Sancti 

Victoriani, Dominicus de Foratate, permanens in Foratata, juratus seu ad adenantatus 

eiusdem [ville et] universitatis hominum eiusdem ville. ex una parte, et Johannes de